第３回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和７年６月１１日（水） １０：００～１１：３０

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇役員： 福田理事長、平野副理事長、蒔田理事、水野理事、真壁理事

〇オブザーバー： 河野監事、高橋副学長、中沢副学長

〇事務局： 佐藤次長、高橋キャンパスリーダー、細山キャンパスリーダー

熊谷リーダー、石田スタッフ、西村スタッフ

〇 審 議 事 項

1. 令和７度第２回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨

 令和７度第２回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨について審議し、原案のと

おり議決した。

2. 機械工学科教員の人事申立【総務本部】

 機械工学科教員の人事申立について審議し、原案のとおり議決した。

3. 生物生産科学科の人事申立【総務本部】

 生物生産科学科の人事申立について審議し、原案のとおり議決した。

4. アグリビジネス学科の人事申立【総務本部】

 アグリビジネス学科の人事申立について審議し、原案のとおり議決した。

5. 公立大学法人秋田県立大学事務組織規程等の改正【総務本部】

 公立大学法人秋田県立大学事務組織規程等の改正について審議し、原案のとおり議決

した。

6. 令和７年度教員評価日程【総務本部】

 令和７年度教員評価日程について審議し、原案のとおり議決した。

7. 職員人事評価（事務等職員）の実施【総務本部】

 職員人事評価（事務等職員）の実施について審議し、原案のとおり議決した。

8. 職員採用試験の実施【総務本部】

 職員採用試験の実施【総務本部】について審議し、原案のとおり議決した。

9. 職員の懲戒【総務本部】

 職員の懲戒について審議し、原案のとおり議決した。

10. 東フィンランド大学(フィンランド)との大学間協定の締結【教育本部】

 東フィンランド大学(フィンランド)との大学間協定の締結について審議し、原案のと

おり議決した。

11. LUKE(フィンランド)、国際教養大学との大学間協定の締結【教育本部】

 LUKE(フィンランド)、国際教養大学との大学間協定の締結について審議し、原案のと

おり議決した。

12. 王立プノンペン大学(カンボジア)との大学間協定の締結【教育本部】

 王立プノンペン大学(カンボジア)との大学間協定の締結について審議し、原案のとお

り議決した。

13. チャナッカレ・オンセキズ・マルト大学(トルコ)との大学間協定の締結【教育本部】

 チャナッカレ・オンセキズ・マルト大学(トルコ)との大学間協定の締結について審議

し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

1. 令和６年度監事監査報告について報告があった。

2. 山東建築大学(中国)との学部間協定の更新について報告があった。

3. 令和７年度５月末進路状況について報告があった。

4. 令和７年度学内競争的資金の採択結果について報告があった。

以上